1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對
其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份
內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

SA SA INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

莎莎國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：178)

截至 2019 年 6 月 30 日止

第一季度未經審核之最新銷售數據

莎莎國際控股有限公司 (「公司」 )董事會公佈本公司及其附屬公司 (「集團」 )

由 2019 年 4 月 1 日至 6 月 30 日止第一季度未經審核之最新銷售數據。

由 2019 年 4 月 1 日至 6 月 30 日止第一季度，集團整體零售及批發業務營業額

按年下跌 10.8%。

在港澳市場，零售及批發業務營業額按年下跌 12.0%，同店銷售亦下調 15.3%。

跌幅主要受交易宗數下降 8.0% 所影響，其中本地客及內地客分別下跌 1.6%及

12.9%，而每宗交易平均金額則下跌 5.2%，其中本地客及內地客分別下跌 1.2%

及 3.8%。

摘要

集團 – 零售及批發 (持續經營業務)
 截至 2019年 6月 30日止

三個月

營業額 (百萬港元)

按年比變動

1,886.1

-10.8%

香港及澳門 – 零售及批發

營業額 (百萬港元)

按年比變動

1,583.1

-12.0%

同店銷售按年比變動 -15.3%

每宗交易平均金額 (港元)

按年比變動

341

-5.2%

交易宗數 (以百萬計算)

按年比變動

4.6

-8.0%

2

儘管首季整體銷售表現疲軟，但經過我們多方面的努力，港澳地區零售銷售的

跌幅於四月至六月份首個星期持續收窄。惟社會事件於六月份第二個星期開始，

影響了本公司部份店舖的生意，導致六月中下旬的銷情受壓，加上去年同期的

高基數效應，令首季表現滯後。

鑒於近期社會氣氛低迷，消費意欲減退，我們正適時調整業務策略以靈活應對

各種挑戰。目前，我們在致力調整產品組合以迎合不斷改變的顧客喜好和競爭

環境，提升高端產品的供應和加強自家品牌的關連銷售，推動銷售和改善毛利

及盈利能力。同時，我們亦保持對產品潮流的敏感度，及時推出潮流新品以抓

緊機遇，使產品更多樣化以配合顧客需要。另外，我們將繼續積極拓展批發銷

售渠道以爭取更大市場份額和其獨家代理產品的收益。

展望未來，若社會氣氛仍未和緩，將繼續影響經濟。集團將積極採取不同的應

變措施，加強力度發展線上線下業務，讓企業得以持續穩健發展。

於第一季度，港澳以外之市場(包括中國內地、新加坡、馬來西亞和電子商貿)

的零售及批發業務營業額下降 3.6%。

零售店數目  –  按市場劃分 (持續經營業務 )

於 2019 年 6 月 30 日 於 2019 年 3 月 31 日 於 2018 年 6 月 30 日

香港及澳門 117 118 117

中國內地 52 54 54

新加坡 21 21 22

馬來西亞 82 81 75

總數 272 274 268

附註：  此公告的所有數據已包括就積分獎賞計劃採納的香港（國際財務報告詮釋委員會）─詮釋第 1 3 號所作之

調整。

董事會謹此提醒股東及潛在投資者，上述數據乃根據本集團未經審計管理賬目

作出及並未有經過本公司核數師的審閱或審核。該期間之銷售受一系列因素所影

響，該期間的營運數據或未能反映一個完整報告期間的整體表現。

3

本公司股東及潛在投資者應小心以免不恰當地依賴上述數據，及於買賣本公司

股份時，務請小心謹慎行事。

承董事會命

莎莎國際控股有限公司

主席及行政總裁
郭少明

香港，2019年7月11日

於本公告日期，本公司之董事為：

執行董事
郭少明博士，銀紫荊星章，太平紳士（主席及行政總裁）
郭羅桂珍博士，銅紫荊星章，太平紳士（副主席）
陸楷博士（首席財務總監）

非執行董事
利蘊珍小姐

獨立非執行董事
譚惠珠小姐，大紫荊勳章，金紫荊星章，太平紳士

紀文鳳小姐，金紫荊星章，銀紫荊星章，太平紳士

陳偉成先生